í©gistre-se. Autua-se.

Sallai das Sessões, -SS./.iQ../19..2çl/

(.Rubrica do Prssidente>

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara municipal de
CACÜJci.lO DE ITAPEMIRIM

D A T A\

^3lwk

i"-U.Vi£RO

DESTINO: CÓDIGO :

SeoriGURaiA LP^-3lâle^

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

D

EXERCÍCIO DE 19...9Z..

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI RS 0148/92

INICIATIVA:

EDIL LiTORIKDO SASSO - PTB

HISTÓRICO: ^
Data c..

Denoiaina logradouro publico do Município e

.  Dis
r o vaco c:.i /.

Kl /IA

dg. outras providências.

RC]'TO

Em,

p j. e si dente

.IA. J[ Â ..'A?'

Presidente

AUTUAÇÃO

Aosvinte e nove dias do mês de outubro do ano de

mil novecentos e noventa e dois i autúo o oresente

supia citado e mais documentos que seguem.

Pezíodo da Presidência: 19..91 a 19..92

Presidente: iJiiTÔM.O...a.EZAH....EEr.RJlTRA

Vice-Presidente: WTT.sott dtTiT.t;;-?'

1® Secretário: JQAnvR u.A!=;T!T7.'n? Krpn ua

2® Secretário: PAirri.n nvTiAp

Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões, .S-3. IJ-C?.. / lü 92,^

ESTADO DO ESPIRITO SANTO- ""A":'"."—
(Rubrica do Presidente)

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE LEI O iUS' /92.

CÂ AR A M U í\li C!P AL D t
CACliOclRO D£ ITAPEMlRiiVl

j D A T A KU:ii£RO

aaltolsb. iBisbí

DENOMINA LOGRADOURO PpBLICO DO

MUNICÍPIO E Djf OUTRAS PROVIDENCIAS.

DESTIWO:

LPL-3■-fâ/ôH!
Artigo 1- - Passa a denominar-se "Dona Tina" a rua

que tem seu inicio na Praça Josi^ Lunz
e seu tfrmino nos fundos do Ginqsio de Soturno, na divisa com
os herdeiros de Enooh Moreira da Fraga.

Artigo 2- - Esta Lei entrarg em vigor na data de sua

publioaçlgo, revogadas as disposições
em oontrqrio.

Sala da Sesspes, 28 de outubro de 1992.

O V s *•'\ptLAURINDO SASSO

Vereador - PTB

\Z ü-

r ■ 1

JUSTIFICATIVA:

-  -n.

m  '

sa^

1953

'c

DOSOLINA DARÇS BAZONI, conhecida por "Dona Tina",
nasceu em 1912 e faleceu aos 13 de fulho de 1991. Casada com
o jg falecido Ângelo Bazoni, antigo comerciante em Vargem Grande
de Soturno. Mlge de uma famflia numerosa teve os seguintes filhos:
Creciano Bazoni (pai de 2 padres residentes em Vitçria), José
Martins Bazoni, Antonieta Bazonv Ravera, Julia Bazoni Morgan,
Ana Rosa Bazoni Peterle e Angela Rita Bazoni Ferreira.

VEREADORES VES - 002/5000/92

Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões, S3... j.í.Q.. jí%3^.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO (Rubrica do Proaidento)

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

mOJETO DE LEI /92.

CÂl^/lARA íVlUrJlCiPAL DE

CACHj^m DF iTAPciVüRiíVi

DATA

Í2>9|10(S,

i:U;Vi£RO

^Sísfe,

DENOMINA LOGRADOURO PUBLICO DO

MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DESTIWO: CÓDIGO:

Seop-ETA (2,1 A J- f L- 513)eMI  1, ■ ApUço 1' - Po.ssü G denoTuinav-s& "Dana Tina" a rua

que tem seu inioio na Praça José Lunz

e seu término nos fundos do Ginásio de Soturno, na divisa oom

os herdeiros de Enooh Moreira da Fro.ga.

Artigo 2- Esta Lei entrara em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições

em oontrojrio.

Sala da Sessões, 28 de outuhror-ãe 1992

LAURINDO SASSO

Vereador - PTB

JUSTIMKÍATIVA:

DOSOLINA DÂRÔS BAZONI, conhecida por "Dona tina",

nasceu em 1912 e faleceu aos 13 de julho de 1991. Casada oom

o ja falecido Ângelo Bazoni, antigo comerciante em Vargem Grande

de Soturno. Mãe de urna família numerosa teve os seguintes filhos:

Creoiano Bazoni (pai de 2 padres residentes em Vitçida), José

Martins Bazoni, Antonieta Bazoni Ravera, Julia Bazoni Morgan,

Ana Rosa Bazoni Peterle e Angela Rita Bazoni Ferreira.

VEREADORES VES - 002/5000/92

Talão N° Página N°.

(iOçP

K/
<■>\\»

o'

^íf- vJ^W
ô»

X<P O®

^^OERAT/1/^
<S>

V'
ado de

REGISTRO CIVIL
Espírito Santo

Comarca de

Município de

Cachoeiro de itapemirlm

Cachoeiro de itapemlrim i.
Distrito de

Vargepi Grande de Soturno

/  ̂0 "f/W ^ »

9. %

JOSE MAGWAGO

4•"̂ Og

Oficial tituUr -do Registro Civil

ÓBITO NO = 208 =

CERTIFICO que às fis.

de ÓBITOS, foi = lavrador
153v. do livro n9- C~1

falecid^

Rg 21: 30 horas, em_ domicilio nesta vila de V.G.Soturno

"X-x~x-x—X—X—x-x-^-x—x-x—x-x-

femininodo sexo—

natural de Alfredo Chaves-ES

_,. de nAr branca profissão aposentada

residente e domiciliad ® nes ta vila de V. G. So turno
com- 79 anos -de idade, estado civil viúva

filh_§_ rio Darós Antonio

profissão- -x-x-x- x-x -natural de
-x-x-x-x-

-residente -x-x-x-x-

e de Dona
Bravin Angela •x-x~x-x-

de profissão- —x-x-x- -natural de- -x-x-';

-x-x-x -residente
X-X~X-X-X-

Foi declarante seu filho JorÓ Mertins R^7om'
sendo o atestado de óbito firmado por José Manoel Barbosa e Affonso Ro-
drigues de Jesus ^ue deu como causa da morte. na tural

7

-do Registro

-Jioje o assento rip — DOSOLINA DARÕS BAZONI —
os 13 rip "Iulho jj0 1Q 91

.je o sepultamento feito no cemitério de
Varqem Grande de Soturno,

Observações: C«Cas .Cart. Jaciguá, ng ^77, 06,C .P^84568, 331-,
C.óbito 37Lf l~C,d/Cart.do Marido Ângelo Basoni^nasc. 5-11-1911»—"
Era eleitora,ng 212L8914/06 d/zona.Não deixou bens a inventariar.

"X-X-X-X-X-X-X-X-: -X-X-X-X-X-
íergio lavrado em iii-u/-lyyi,■

O referido é verdade e dou fé.
Vargem Grande de Soturno 23

-de.
outubro

-de 19,
92

Firma: 3-Of. Ca clj.Itap

Cód. 411- TIPOVIEIRA-Fone: 522-0344

JOSE MAG

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÜBLICOS

PROJETO DE lei

iniciativa: VEREADOR LAURINDO SASSO

RELATOR: VEREADOR MANOEL PAIVA DE AMORIM

N» 148/92

RELATÓRIO

O projeto apresentado está regular quanto aos aspectos
de legalidade

VOTO DO RELATOR

Nada temos a opor quanto a seu encaminhamento regular
para decisão do plenário onde será aprovado ou não . É COMO VOTO

VOTO PRESIDENTE

Voto com o relator

VOTO DO MEMBRO

Voto com o relator

DECISÃO

Por unanimidade de seus membros decide esta Comissão
pelo encaminhamento regular do presente projeto sem emenda
com as observações do regimento interno.

Sala das Comissões 16/11/92

PRESIDENTE

RELATOR

MEMBRO

ES MAT

AMORIMMANOE DE

^ VOTO COM O RELATOR

JOSÉ PTAN- ALMEIDA - VOTO COM O RELATOR

SALA DAS'COMISSÕES SC - 001/2000/92

V,

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE lei ^[9 148/92

iniciativa: VEREADOR LAURINDO SASSO

RELATOR: VEREADOR MANOEL PAIVA DE AMORIM

RELATÓRIO

O projeto apresentado está regular quanto aos aspectos
de legalidade

VOTO DO RELATOR

Nada temos a opor quanto a seu encaminhamento regular
para decisão do plenário onde será aprovado ou não . É COMO VOTO

VOTO PRESIDENTE

Voto com o relator

VOTO DO MEMBRO

Voto com o relator

DECISÃO

Por unanimidade de seus membros decide esta Comissão
pelo encaminhamento regular do presente projeto sem emenda
com as observações do regimento interno.

MEMBRO

Sala das Coma 16/11/92

MANGE VA DE GR

PRESIDENTE SEBASTIÃQ, TETX

RELATOR

AVOTO COM 0 RELATOR

SALIM/RESK CARONI - VOTO COM O RELATOR

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/2000/92

NOME
SiM NÃO

■

X ALM-IR FORTE DOS SANTOS

2 ÁLVARO SCALABRIN
if

•X

3 ANARIM ALBINO DA SILVEIRA V
4 ANTÔNIO CEZAR FERREIRA d(L
5 CIDMAR MOREIRA ANDRADE V
r\

D JANDIR SÂRTÓRIO 1  V
7 JOACYR NASCIMENTO DA ORKT V
8 JOSE CARLOS AMARAL
9 JOSÉ CARLOS SARADINE V
10 JOSE PiANNFS DF Al ME mi y

11 JUARE2 TSVARE? MATTA' y
12

13
1

laühiiido sásso _ V

LUIZ CARLOS POLONI V

14 j
15

16
j
1

MANOEL PAIVA DE AMORIM

PAULO CEZAR MARTINS X j
SALIM RESK CARONI ! V

1
i

17. !,SEBASTIÃO TEIXEIRA DIAS V
1

,8 (
%30LIMAR BUENO PATRÍCIO V

i

?
[•

9  lí^ILSON Dl LLEN DOS SANTOS X
1

i

PROJETO N2

DATA:

RESULTADO VOTAÇÃO:

'jssão
Aprovado crr

■  Po- A...!. - ;
Oata da AA -ão ]^ / / 19

Presidente ~